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PROTOKÓŁ IX/25 

z Sesji Rady Miejskiej w Miejskiej Górce 

z dnia 26 lutego 2025 roku 

o godz. 12:00 w Sali Ośrodka Kultury, Sportu i Aktywności Lokalnej w Miejskiej Górce 

 

W sesji uczestniczyli: 

 Karol Skrzypczak – Burmistrz 

 Joanna Pląskowska – Sekretarz Gminy 

 Dorota Lamperska – Skarbnik 

 Krzysztof Przybył- Radny Rady Powiatu Rawickiego  

 Radni Rady Miejskiej w Miejskiej Górce 

 Sołtysi Gminy Miejska Górka 

 Kierownicy jednostek organizacyjnych Gminy 

 Zaproszeni goście 

 

Ad 1. Otwarcie Sesji oraz stwierdzenie prawomocności obrad. 

 Otwarcia VIII sesji dokonał Przewodniczący Rady Miejskiej w Miejskiej Górce 

Zdzisław Goliński. Powitał wszystkich zgromadzonych. Stwierdził, iż na ustawowy 15 – 

osobowy skład Rady w sesji uczestniczy 14 Radnych (nieobecna Radna Monika Ratajczak) - 

tj. 93,33% ustawowego składu Rady, co stanowi quorum, więc jest ona władna obradować  

i podejmować prawomocne uchwały. 

Lista obecności stanowi załącznik nr 1, 2 i 3 do protokołu. 

 Następnie Przewodniczący Rady, Zdzisław Goliński, odczytał obowiązujący porządek 

obrad, który przedstawiał się następująco: 

1. Otwarcie Sesji oraz stwierdzenie prawomocności obrad. 

2. Przyjęcie protokołu poprzedniej Sesji. 

3. Informacja Burmistrza o działalności w okresie międzysesyjnym. 

4. Wnioski i interpelacje Radnych. 
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5. Podjęcie uchwał w sprawie: 

a) zmiany uchwały budżetowej na rok 2025, 

b) wyrażenia zgody na oddanie w użyczenie nieruchomości położonej  

w Miejskiej Górce przy ul. Szkolnej na czas oznaczony dłuższy niż 3 lata  

i wyrażenia zgody na odstąpienie od przeprowadzenia przetargu na zawarcie 

umowy użyczenia na czas oznaczony dłuższy niż 3 lata,  

c) uchwalenia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 

bezdomności zwierząt na terenie Gminy Miejska Górka. 

6. Odpowiedzi na wnioski i interpelacje Radnych. 

7. Wolne głosy i wnioski. 

8. Zakończenie. 

 

Ad 2. Przyjęcie protokołu poprzedniej Sesji. 

 W związku z tym, iż do protokołu z Sesji, która odbyła się w dniu 29 stycznia 2025 

roku nie wpłynęły uwagi pisemne i ustne, Przewodniczący zawnioskował o przyjęcie 

niniejszego protokołu bez odczytywania. 

 Za propozycją Przewodniczącego Rady głosowali wszyscy obecni na Sesji Radni –  14 

„za”. W związku z powyższym protokół nr VIII/25 z Sesji, która odbyła się w dniu  

29 stycznia 2025 roku przyjęto bez odczytywania. 

 

Ad 3. Informacja o działalności w okresie międzysesyjnym. 

 Głos zabrał Burmistrz Miejskiej Górki, Karol Skrzypczak: „Panie Przewodniczący, 

Państwo Radni, Szanowni Państwo, okres międzysesyjny był krótki i też jakby przygotowane 

Państwu uchwały, jest program dość niewielki, bo tylko trzy uchwały zostały Państwu. 

Natomiast też jakby ten termin dzisiejszej sesji wynikał też jakby z terminu naboru wniosku 

przez Urząd Marszałkowski, tutaj dotyczący Wielkopolskiej Odnowy Wsi.  

Jeżeli chodzi o zmiany w budżecie, to one są niewielkie. Nie podejmujemy uchwały 

dotyczącej zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej, a więc tutaj one są dość płytkie. Były 

przedstawione Państwu Radnym na posiedzeniach komisji. Wprowadzamy jedną pozycję 

inwestycyjną dotyczącą niewielką, na nasze tutaj ostatnie działania dotyczące lokowania  



3 

 

w nowym miejscu placu zabaw we wsi Roszkowo, ale to jest właśnie ten przygotowany 

wniosek do Wielkopolski Odnowy Wsi. Tutaj Państwo Sołtysi niektórych wiosek wiedzą  

o jaki tutaj program chodzi. On tutaj przez szereg lat jest realizowany i kilka miejscowości  

z naszej gminy w tym programie uczestniczyło.  

Też zmiany w budżecie dotyczą prac remontowych bieżących, dotyczących Orlika, ale 

też dotyczące rozliczenia podatku VAT przy realizowanej inwestycji budowa sali sportowej  

w Konarach. Przypomnę tutaj, na tą inwestycję mamy dotacji w wysokości 70%. 30% wkładu 

własnego i zgodnie z umową od kwoty udzielonej dotacji, jeżeli będziemy występowali do 

Urzędu Skarbowego o zwrot podatku VAT, to zgodnie z umową z Ministerstwem Sportu ten 

VAT powinniśmy zwrócić. Ja tutaj Państwu Radnym przedstawiałem, że podejmiemy próbę 

jakby złożymy prośbę do Ministerstwa o to, żebyśmy nie musieli tego VAT-u, podatku 

zwracać, że przeznaczyć na inne cele remontowe obiektów sportowych. Natomiast tutaj nie 

robimy sobie zbyt wielkich nadziei, raczej ten, od tejże kwoty VAT powinien być jednak do 

Ministerstwa Sportu zwrócony. Natomiast od wkładu naszego, czyli tych 30%, na pewno te 

próby podejmiemy i ten podatek VAT na pewno odzyskamy. To tyle jeżeli chodzi o sprawy 

budżetowe. Nie ulega oczywiście zmianie kwoty, które mamy na realizowane inwestycje. 

Tutaj te wartości są bez zmian.  

Kolejna uchwała dotyczy przekazania w trybie bezprzetargowym budynku 

poszkolnego przy kościele. Niedawno część z Państwa uczestniczyła, były obchodzone  

20-lecie Warsztatów Terapii Zajęciowej. Przypomnę właśnie, że one zostały utworzone przez 

Stowarzyszenie Dzieci i Osób Niepełnosprawnych w budynku, który żeśmy oddali  

w użyczenie temu stowarzyszeniu wraz ze skromną dotacją na prace remontowe i teraz 

budynek znajduje się w bardzo dobrym stanie technicznym, jest na bieżąco remontowany. 

Stowarzyszenie udaje się pozyskiwać środki finansowe z różnych źródeł na prace remontowe, 

natomiast też instytucje udzielające takiego wsparcia zawsze sprawdzają na jaki okres czasu 

ten budynek jest w dyspozycji stowarzyszenia. I teraz, żeby ułatwić potencjalne możliwości 

pozyskiwania środków na prace remontowe, tutaj tą uchwałą Państwo wyrazicie zgodę, aby 

ten okres był odnowiony na okres 29 lat z przeznaczeniem tylko i wyłącznie na warsztaty 

terapii zajęciowej. Stowarzyszenie nie może tego budynku przeznaczyć na inne cele, czyli 

warsztaty terapii zajęciowej czy jakaś forma pracy czy pomocy osobom niepełnosprawnym.  

Kolejna uchwała dotyczy programu opieki nad zwierzętami. Tu przypomnę, że taką 

uchwałę podejmujemy corocznie. Ta uchwała też wymaga uzgodnienia z szeregiem innych 

instytucji jak lasy państwowe, sanepid czy powiatowy lekarz weterynarii. Czasami nam się 
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zdarzało, że były zgłaszane uwagi, czy nawet musieliśmy tą uchwałę poprawiać. Mam 

nadzieję, że tym razem tak nie będzie. Te instytucje, które miały ją opiniować, zaopiniowały 

pozytywne. Przypomnę, że to dotyczy bezpańskich psów, bezpańskich kotów. Mogą być 

sytuacje takie, szczególnie w naszym środowisku, gdzie jest bardzo intensywna produkcja 

zwierzęca, że w przypadku stwierdzenia niehumanitarnego postępowania ze zwierzętami 

gospodarczymi, to może być wydana decyzja o odbiorze rolnikowi tychże zwierząt, wówczas 

gmina ma obowiązek to przeprowadzić i zwierzęta umieścić w bezpiecznym miejscu.  

Ze spraw bieżących, które chciałbym Państwu przekazać, to oczywiście jesteśmy  

w okresie zimowym. Prace na tych inwestycjach, które realizujemy w miarę możliwości,  

w miarę warunków pogodowych są realizowane. Oczywiście najdalej jesteśmy zaawansowani 

z pracą przy przedszkolu, żłobku, tutaj trwają prace wewnątrz, na zewnątrz również, jeżeli na 

to pozwalają warunki. Jest realizowana inwestycja rozbudowy remizy w Miejskiej Górce, jest 

również realizowana budowa sali sportowej w Konarach. I są również realizowane, tak jak 

wspomniałem, w zależności od pogody, ten duży program drogowy. Tutaj przypomnę kwota 

8 milionów złotych, którą mamy przyznaną. Powolutku te prace się rozkręcają i mam 

nadzieję, że tutaj w miarę zbliżającej się wiosny te prace będą coraz bardziej intensywne,  

a dotyczą one kilkunastu pozycji.  

Jeszcze dodatkowej informacji, to jesteśmy na etapie już odbioru, dotyczy to sali 

sportowej w Gostkowie. Tutaj tą inwestycję realizuje Międzygminny Związek, którego 

jesteśmy członkami, czyli tutaj toczą się sprawy już formalne i mamy nadzieję, że połowa 

marca czy pod koniec marca już będzie pozwolenie na użytkowanie obiektu i uczniowie będą 

mogli z tej sali korzystać. Jeżeli chodzi o Konary, to tutaj termin jest bardziej odległy i raczej 

zakładamy, że będzie to tym bardziej, że inwestycja dopiero się rozpoczęła już prawie zimą 

ubiegłego roku, ale mamy nadzieję, że od 1 września tego roku, czyli od rozpoczęcia roku 

szkolnego, uczniowie Szkoły Podstawowej w Konarach będą mogli z tej hali korzystać.  

Wczoraj podczas posiedzeń komisji z Państwem Radnych przeprowadziliśmy jeszcze 

konsultacje. One na razie nie rodzą żadnej uchwały, ale taka uchwała będzie przez nas, przeze 

mnie i Panią Skarbnik przygotowywana w najbliższym tygodniu. Sprawa jest ważna  

i o dużym znaczeniu społecznym i też finansowym. Wspominałem na jednej z sesji, że 

czekamy na rozstrzygnięcia naboru wniosków z Funduszu Dróg Samorządowych, który jest  

w dyspozycji Wojewody. Długo to trwało, ale to rozstrzygnięcie już zapadło. Wspominałem, 

że mamy tam złożony nasz wniosek na drogę gminną, drugi odcinek drogi Konary-Piaski, 

niestety tutaj nie uzyskaliśmy wsparcia, w ogóle poza gminą Rawicz pozostałe gminy  
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z Powiatu Rawickiego również nie uzyskały wsparcia, to wynikało też jakby ze szczupłych 

środków finansowych. Powiat składał pięć wniosków po jednym na obszarze każdej gmin 

uzyskał dofinansowanie na jedno zadanie, właśnie dotyczące obszaru naszej gminy, na drogę 

powiatową łączącą drogę krajową numer 36, czyli tutaj od urzędu do skrzyżowania na 

Annopolu, czyli z drogą 434 drogą wojewódzką. Kosztorys tego przedsięwzięcia Starosta 

szacuje na około 12 milionów złotych. Uzyskał za potwierdzenie, że powiat uzyska 60% 

dofinansowania. I tutaj zgodnie z wnioskiem Pana Starosty, aby brakujące 40% zostało 

podzielone po 20% na dwa samorządy, czyli na powiat i na gminę. Tutaj dziękuję Państwu 

Radnym, że akurat na posiedzeniach komisji byli obecni wszyscy Państwo Radni. Po dyskusji 

nie było żadnych wątpliwości, nikt nie miał innego zdania, jak udzielić tutaj pomocy 

powiatowi na realizację tego zadania. Również tutaj odpowiadając Panu Staroście 

przygotujemy taką propozycję, że zachęcamy Pana Starostę do poszukiwania i pozyskiwania 

dalszych środków finansowych na kolejne nasze drogi powiatowe. One są w stanie bardzo 

złym. Mam tu głównie na myśli odcinek Miejska Górka - Niemarzyn czy Miejska Górka - 

Chojno. Mamy również ogromne potrzeby chodnikowe, w Gostkowie czeka od wielu lat kilka 

odcinków chodnika, w Konarach także tych tematów się trochę uzbiera. Też przypomnę, że 

wcześniejsze zadania powiatowe, np. droga wewnątrz Niemarzyna, czy droga Zakrzewo-

Żołędnica, czy droga Dłoń-Pępowo, chodnik w Gostkowie, chodnik w Sobiałkowie były 

również współfinansowane z budżetu gminy i tutaj jakby kolejnym przedsięwzięciem będzie 

właśnie remont tej drogi. Tu zakładamy, że kwota będzie niższa niż 12 milionów i wówczas 

każdemu spadnie swój poziom dofinansowania. Będziemy się trzymali tutaj tej zasady 

procentowej, czyli jeżeli zamiast 12 milionów będzie 10 milionów, to ten nasz wkład będzie 

odpowiednio mniejszej. Również będzie ścieżka pieszo rowerowa na odcinku od urzędu do 

drogi na Rozstępniewo, także będzie to wyglądało dość ładnie. Na pewno ta droga ma 

również tutaj ogromne znaczenie i ona jest w granicach administracyjnych miasta, będzie też 

jakby nawiązywała do zbiornika Balaton, także dlatego tutaj też Państwo Radni nie mieli 

żadnych wątpliwości, stąd tutaj tam mamy zapalone zielone światełko, że możemy 

przygotowywać stosowną uchwałę. Uchwała będzie polegała na tym, że będzie zmienione 

Wieloletnia Prognoza Finansowa i ten nasz wkład przekażemy powiatowi w budżecie,  

w naszym budżecie na początku roku 26. 

 Też taka dodatkowa informacja, że nabiera tempa, rozkręca się proces inwestycyjny 

dotyczący budowy siłowni wiatrowych. Oczywiście tutaj musimy być świadomi, że jest to 

przedsięwzięcie ogromne, zakres prac też obejmuje prawie całą gminę i też wynikają z tego 
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tytułu różne problemy, że gdzieś tam droga rozjechana, ale ten bilans póki co już w tej chwili 

jest dla nas korzystny, ponieważ wiele odcinków dróg gminnych zostało bardzo gruntownie 

naprawionych i wyglądają one bardzo przyzwoicie i tak już zostaną, natomiast tutaj też nie 

ukrywamy, że czekamy za tym, aby inwestycja zakończyła się jak najszybciej i aby stosowna 

deklaracja podatkowa Pani Skarbnik też była złożona jak najszybciej, żebyśmy otrzymali to 

zrealizowaną inwestycję jak najszybciej w naszym budżecie. To tyle Panie Przewodniczący. 

Dziękuję”. 

 

Radna Monika Ratajczak dołączyła do obrady Rady Miejskiej o godz. 12:15. 

 

 Głos zabrał Przewodniczący Rady Zdzisław Goliński: „Dziękuję Panie Burmistrzu.  

W międzyczasie dotarła do nas Pani Monika, jesteśmy w komplecie, uzasadnione spóźnienie. 

Czy jakieś pytanie do Pana Burmistrza? Nie widzę”. 

 

 

Ad 4. Wnioski i interpelacje Radnych. 

 Nie zgłoszono żadnych wniosków i interpelacji Radnych. 

 

Ad 5. Podjęcie uchwały w sprawie:  

a) zmiany uchwały budżetowej na rok 2025, 

Projekt Uchwały Nr IX/66/25 dotyczący zmiany uchwały budżetowej na rok 2025, 

odczytał Przewodniczący Rady, Zdzisław Goliński. Za podjęciem powyższej uchwały 

głosowali wszyscy obecni na sesji Radni – 15 „za”. 

Uchwała Nr IX/66/25 Rady Miejskiej w Miejskiej Górce z dnia 26 lutego 2025 roku  

w sprawie zmiany uchwały budżetowej na rok 2025, została podjęta i stanowi załącznik nr 4 

do protokołu. 
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b) wyrażenia zgody na oddanie w użyczenie nieruchomości położonej  

w Miejskiej Górce przy ul. Szkolnej na czas oznaczony dłuższy niż 3 lata  

i wyrażenia zgody na odstąpienie od przeprowadzenia przetargu na zawarcie 

umowy użyczenia na czas oznaczony dłuższy niż 3 lata,  

Projekt Uchwały Nr IX/67/25 dotyczący wyrażenia zgody na oddanie w użyczenie 

nieruchomości położonej w Miejskiej Górce przy ul. Szkolnej na czas oznaczony dłuższy 

niż 3 lata i wyrażenia zgody na odstąpienie od przeprowadzenia przetargu na zawarcie 

umowy użyczenia na czas oznaczony dłuższy niż 3 lata, odczytał Wiceprzewodniczący 

Rady Andrzej Ratajski. Za podjęciem powyższej uchwały głosowali wszyscy obecni na sesji 

Radni – 15 „za”. 

Uchwała Nr IX/67/25 Rady Miejskiej w Miejskiej Górce z dnia 26 lutego 2025 roku  

w sprawie wyrażenia zgody na oddanie w użyczenie nieruchomości położonej w Miejskiej 

Górce przy ul. Szkolnej na czas oznaczony dłuższy niż 3 lata i wyrażenia zgody na odstąpienie 

od przeprowadzenia przetargu na zawarcie umowy użyczenia na czas oznaczony dłuższy niż  

3 lata, została podjęta i stanowi załącznik nr 5 do protokołu. 

 

c) uchwalenia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 

bezdomności zwierząt na terenie Gminy Miejska Górka. 

Projekt Uchwały Nr IX/68/25 dotyczący uchwalenia programu opieki nad zwierzętami 

bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Miejska Górka, 

odczytała Wiceprzewodnicząca Rady Wiesława Nowakowska. Za podjęciem powyższej 

uchwały głosowali wszyscy obecni na sesji Radni – 15 „za”. 

Uchwała IX/68/25 Rady Miejskiej w Miejskiej Górce z dnia 26 lutego 2025 roku w 

sprawie uchwalenia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 

bezdomności zwierząt na terenie Gminy Miejska Górka, została podjęta i stanowi załącznik 

nr 6 do protokołu. 

Imienny wykaz głosowania Radnych na Uchwały Nr IX/66/25, IX/67/25 i IX/68/25 Rady 

Miejskiej w Miejskiej Górce z dnia 26 lutego 2025 roku stanowi załącznik nr 7 do protokołu. 
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Ad 6. Odpowiedzi na wnioski i interpelacje Radnych. 

 Nie udzielono odpowiedzi, ze względu na nie wniesienie wniosków i interpelacji. 

 

Ad 7. Wolne głosy i wnioski. 

Głos zabrał Przewodniczący Rady Zdzisław Goliński: „Pytam koleżanki, kolegów 

Radnych, czy macie Państwo jakieś sprawy? Na razie Radni nie widzę. Proszę do mikrofonu, 

wszystko musi być nagrywane”.  

Głos zabrał Sołtys wsi Karolinki Marian Pieprzyk: „Ja chciałem zapytać o plakaty 

wyborcze, bo zbliżają się wybory i czy te zasady wywieszania obowiązują tak, jak były 

przedtem? A co z plakatami, które zostały już wywieszone bez zgody czy bez zapytania?”  

Głos zabrał Przewodniczący Rady Zdzisław Goliński: „Pani Sekretarz, proszę”.  

Głos zabrała Sekretarz Gminy Joanna Pląskowska: „Zarządzenie wyznaczające 

miejsce odpowiednie do wywieszania plakatów będzie wydane przez Pana burmistrza w 

najbliższym czasie i zasady będą podobne jak przy ostatnich wyborach. W Miejskiej Górce 

będzie to filar tutaj na skrzyżowaniu ulic plac 700-lecia natomiast na wioskach, na obiektach, 

które są własnością gminy, czy to jakieś ogrodzenia, to za zgodą sołtysów, w porozumieniu z 

sołtysami, pełnomocnicy komitetów wyborczych powinni się kontaktować, czyli zasady bez 

zmian.  

Głos zabrał Przewodniczący Rady Zdzisław Goliński: „Dziękuję bardzo, że ta 

odpowiedź satysfakcjonuje? Proszę bardzo, ktoś w sali. Nie widzę”. 
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Ad 8.  Zakończenie. 

 W związku z wyczerpaniem porządku IX Sesji Rady Miejskiej w Miejskiej Górce, 

Przewodniczący Rady, Zdzisław Goliński, dziękując wszystkim za przybycie, zamknął 

obrady o godz. 12:30. 

                  

     Przewodniczący Rady Miejskiej  

                                              

        Zdzisław Goliński                                                                                              

Protokołowała: 

     Inspektor  

Karina Zawidzka 

 

Załączniki: 

 

1. Lista obecności Radnych. 

2. Lista obecności Sołtysów. 

3. Lista obecności zaproszonych gości. 

4. Uchwała Nr IX/66/25. 

5. Uchwała Nr IX/67/25.   

6. Uchwała Nr IX/68/25.   

7. Imienny wykaz głosowania Radnych. 


